70 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional, 
deduzidos os valores já repassados a entidade no exercício corrente. 

Entidade CNPJ Valor (R$) 

Creche Deus Menino 20.039.160/0001-51 R$ 536.588,65  

Art.  2° 0 repasse da subvenção a entidade,  sera  dividido em 07 parcelas no 
valor de R$ 67.073,58 (sessenta e sete mil, setenta e três reais e cinqüenta e oito centavos), 
e 01 parcela de R$ 67.073,59 (sessenta e sete mil, setenta e três reais e cinqüenta e nove 
centavos), com inicio de pagamento em Maio/ 2021 e término em Dezembro de 2021, de 
acordo com a PORTARIA INTERMINISTERIAL MEC/ME N°1, DE 31 DE MAIO DE 
2021.  

Art.  3° Os repasses dos recursos financeiros autorizados por esta Lei serão